Совет

Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан
Р Е Ш Е Н И Е
30 января 2015 года                                                                                  № 47/3

О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дрожжановского муниципального района Совет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Передать часть полномочий по решению вопросов местного значения Дрожжановского муниципального района, установленных  статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации сельским поселениям, входящим в состав Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.
        2. Поручить Главе Дрожжановского муниципального района заключить от имени Дрожжановского муниципального района соглашения с сельскими поселениями о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения.

   3. Реализация полномочий, переданных в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения, осуществляется за счет финансовых средств, предоставляемых из бюджета Дрожжановского муниципального района в бюджеты сельских поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Республики Татарстан.

    4. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан, Председатель

Совета Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан:                                                   А.В. Шадриков